1

2021年 12月 29日

各 位

会社名  日本ペイントホールディングス株式会社

代表者名  代表執行役共同社長 若月 雄一郎

代表執行役共同社長 ウィー・シューキム

  （コード番号：4612 東証第一部）

問合せ先  インベスターリレーション部長 田中 良輔

  （TEL 050-3131-7419）

（開示内容の経過・変更）当社孫会社による欧州塗料メーカー Cromology Holding SAS

社の株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

 当社は、2021年 10 月 20日付の「当社孫会社による欧州塗料メーカー Cromology Holding SAS社の株

式取得（孫会社化）に関するお知らせ」において、当社の連結子会社である DuluxGroup Limited (以下、

DuluxGroup社)が、イギリスに新たに設立した DGL International (UK) Ltd社（以下、DGUK社）を通じて、欧

州において建築用塗料等の製造・販売を手掛ける Cromology Holding SAS 社（以下、「Cromology 社」)及び

Cromology社の子会社等の株式資本を取得（以下、「本件取得」）し、当社の孫会社化する意向であることをお

知らせしましたが、当社が直接本件取得を実施し、その後 DGL International (UK) Ltd 社に譲渡する形式へ変

更することを、本日の取締役会において決議しました。さらに、当初公表時、2022 年上期中を想定してお

りましたが、海外当局の許認可も下りており、2022年 1月中旬を目途にクロージングが完了する見込みとな

りましたので、併せて下記の通りお知らせいたします。

なお、本変更に伴い、各社に対し現物出資及び金銭出資を実施することから、DuluxGroup社及びその連結

子会社である DuluxGroup(Investment) Pty Ltd(以下、DGI 社)、並びにその子会社である DGUK 社の資本金の

額が、当社の資本金の額の 100分の 10以上に増加することが想定され、当社の特定子会社への該当が見込ま

れており、そちらの詳細については本日別途リリースしております「特定子会社の異動に関するお知らせ」

をご覧ください。

１．変更理由

 本件発表後、クロージングに向けて関係各所と協議をした結果、本件における資金調達を行う当社か

ら直接売り手に対価を支払うことで円滑な資金決済が可能になることから、当社が直接本件取得を実施

し、その後 DGUK社に譲渡する形式へ変更しました。なお、買収後の経営については引き続き DuluxGroup

社が主体となって Cromology 社の経営陣と協働する点、変更はありません。

以上